
— 19611 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

4076

UCHWA£A Nr XII/81/07 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 7 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli,
szkó³ podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkó³ publicznych

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
Nr 109, poz. 1161, z 2005 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 69, poz. 624,
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Nr 17, poz. 141, Nr 131,
poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 137, poz. 1304, Nr 167, poz.
1400, Nr 94, poz. 788, z 2006 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 144, poz.
1043, Nr 208, poz. 1532, z 2007 r. Nr 227, poz. 1658, Nr 42,
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr
116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) Rada Miejska
Wielichowa uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Ustala siê szczegó³owe zasady udzielania i rozlicza-
nia dotacji przyznawanych z bud¿etu gminy dla niepublicz-
nych przedszkoli, oddzia³ów przedszkolnych i szkó³ niepu-
blicznych o uprawnieniach szkó³ publicznych dzia³aj¹cych na
terenie Gminy Wielichowo, prowadzonych przez osoby fizycz-
ne i prawne nie bêd¹ce jednostkami samorz¹du terytorialne-
go.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dotuj¹cym � nale¿y rozumieæ Gminê Wielichowo

2) dotowanym � nale¿y przez to rozumieæ niepubliczne przed-
szkole, oddzia³ przedszkolny, szko³ê podstawow¹ lub gim-
nazjum, dla którego organem prowadz¹cym jest osoba
fizyczna lub prawna inna ni¿ jednostka samorz¹du teryto-
rialnego.

§2. 1.Dotacja dla szkó³ niepublicznych o uprawnieniach
szkó³ publicznych, w których realizowany jest obowi¹zek
szkolny lub obowi¹zek nauki, przys³uguje na ka¿dego ucznia
w wysoko�ci 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia
danego typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez Gminê Wielichowo.

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli i oddzia³ów
przedszkolnych przys³uguj¹ na ka¿dego ucznia w wysoko�ci
100% ustalonych w bud¿ecie gminy wydatków bie¿¹cych
ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na
jednego ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego w
wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ kwota przewidziana na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w

czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
Gminê Wielichowo.

3. Warunkiem udzielenia dotacji na dany rok kalendarzo-
wy dla placówek o�wiatowych wymienionych w §1 niniejszej
uchwa³y jest z³o¿enie informacji w terminie do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji o planowanej
liczbie uczniów.

4. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawieraæ:

1) nazwê i adres szko³y lub przedszkola,

2) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego,

3) numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie szko³y lub
przedszkola do ewidencji,

4) planowan¹ liczbê uczniów lub wychowanków w roku,
którego dotyczy wniosek o dotacjê, z uwzglêdnieniem
planowanej liczby uczniów w okresie styczeñ-sierpieñ
oraz w okresie wrzesieñ-grudzieñ,

5) planowan¹ liczbê uczniów niepe³nosprawnych z uwzglêd-
nieniem rodzajów niepe³nosprawno�ci stwierdzonych orze-
czeniem publicznej poradni,

6) nazwê i numer rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

§3. W oparciu o wnioski, o których mowa w §2 niniejszej
uchwa³y oraz wskazan¹ liczbê dzieci, planuje siê w bud¿ecie
gminy na dany rok kalendarzowy wysoko�æ �rodków finanso-
wych na dotacje dla szkó³, przedszkoli i oddzia³ów przedszkol-
nych wymienionych w §1 uchwa³y.

§4. 1. Dotacje przekazywane s¹ comiesiêcznie w wysoko-
�ci okre�lonej rzeczywist¹ liczb¹ uczniów lub wychowanków,
do ostatniego dnia danego miesi¹ca.

2. Od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesi¹c do 10
dnia ka¿dego miesi¹ca. Dotowany przedk³ada Dotuj¹cemu
informacjê o liczbie dzieci lub wychowanków.

§5. Dotowany jest zobowi¹zany do:

1) Sporz¹dzenia i przekazania Dotuj¹cemu w terminie do 10
dnia ka¿dego miesi¹ca rozliczenia otrzymanej dotacji za
okres poprzedniego miesi¹ca, w formie narastaj¹cej.

2) Sporz¹dzenia i przed³o¿enia Dotuj¹cemu w terminie do 15
stycznia nastêpnego roku rozliczenia otrzymanej dotacji za
rok poprzedni.

2. Rozliczenie wykorzystanej dotacji winno zawieraæ:

1) informacjê o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnie-
niem kwot czê�ci dotacji przekazywanych w poszczegól-
nych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozliczenie,

Poz. 4076



— 19612 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

2) informacjê o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków w
poszczególnych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozli-
czenie

§6. Organowi dotuj¹cemu przys³uguje prawo kontroli:

1) liczby wychowanków, uczniów,

2) dokumentacji rozliczeniowej sk³adanej przez dotowanego.

§7. 1.Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza
siê na poczet przysz³ego miesi¹ca lub umniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu.

2. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, a
tak¿e nadp³ata dotacji na koniec roku bud¿etowego podlega
zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla
zaleg³o�ci podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego roku
nastêpnego, przy czym odsetki nalicza siê pocz¹wszy od dnia
przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacze-
niem lub nienale¿nego pobrania dotacji.

3. Dotacja niewykorzystana do koñca roku bud¿etowego
podlega zwrotowi do dnia 15 lutego nastêpnego roku, przy
czym od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza siê
odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatko-

Poz. 4076, 4077

wych, pocz¹wszy od dnia nastêpuj¹cego po dniu, w którym
up³yn¹³ termin zwrotu dotacji.

§8. Dotowany zobowi¹zany jest do corocznego przedk³a-
dania dotuj¹cemu kopii sprawozdania GUS-O1 o liczbie dzieci
uczêszczaj¹cych do przedszkola lub szko³y w terminie sk³ada-
nia sprawozdania do Wojewódzkiego Urzêdu Statystycznego.

§9. Dotowany jest zobowi¹zany do natychmiastowego
zawiadomienia dotuj¹cego o zaprzestaniu dzia³ania przed-
szkola, szko³y lub zamiarze likwidacji, na zasadach okre�lo-
nych w ustawie o systemie o�wiaty.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wielichowo.

§11. Traci moc Uchwa³a Nr XXV/157/05 Rady Miejskiej
Wielichowa z dnia 27 czerwca 2005 r.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Wielichowa

(�) Stanis³aw Marciniak

4077

UCHWA£A Nr XI/53/07 RADY MIEJSKIEJ W £OB¯ENICY

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie: �Okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2008 rok�.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�niejszymi zmianami) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy £ob¿enica:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni -

 0,60 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - 3,73 z³

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni -

0,17 z³

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 0,57 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 15,74 z³

c) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od czê�ci budynków mieszkalnych zajêtych na


